Sociéte Algerienne de I'électricté et du gaz SONELGAZ S.P.A

N° Identification : 0 969 1601 00127 42 00
02, Bd krim Belkacem - Alger -

BILAN AU 31/12/2005

EXERCICE 2005

N° DES
OMPTE

ACTIF

MONTANT
BRUT

AMOTISSEMENT
OU PROVISION

MONTANT
NET

TOTAUX
PARTIELS

INVESTISSEMENTS

20
21
22
24
25
28

30
31
33
34
35
36
37

42
43
44

45
46
47

Frais prélimi 388 183 531,48 332 555 309,64 55 628 221,84

Valeurs Incg 334 446 121,34 244 305 722,67 90 140 398,67

Terrains 319 176 696,89 0,00 319 176 696,89

Equipementy 389 741 784 041,10 225 591 824 215,07 164 149 959 826,03

Equipement 2 854 225 585,63 1 130 996 495,30] 1723 229 090,33

Investissem 62 985 343 963,79 0,00 62 985 343 963,79
T0O1Al 2 456 623 159 940,23 227 299 681 742,68 229 323 4/8 197 55 229 323 478 197,55
STOCKS

Marchandisg

Matieres et

123 767 249,57
280 952 974,31

87 262 195,24
98 768 713,35

36 505 054,33
182 184 260,96

Produits sen 0,00 0,00 0,00
Produits et t 0,00 0,00 0,00
Produits fini{ 0,00 0,00 0,00
Déchets et i 22 888,04 0,00 22 888,04
Stocks a I'eX 17 750 311,93 0,00 17 750 311,93
TOTAL 3 422 493 423,85 186 030 908,59 236 462 515,26 236 462 515,26

CREANCES

Créances d'§ 118 889 932 341,33 738 521 227,43 118 151 411 113,90]

Créances dd

874 193,48

Créances sur associés et

sociétés app
Avances po
Avances d'e]

Créances sy

191 316 122 961,50
18 720 989 704,66
5 247 724 964,99
54 368 972 590,48

336 630,00

0,00

0,00

617 749 152,08
12 357 361 784,74

537 563,48

191 316 122 961,50
18 720 989 704,66
4629 975 812,91
42 011 610 805,74




40

Compte déb 6 482 780,36

0,00

6 482 780,36

TOTAL 4 I 400 100 329 734,64

TOTAL GENEFI 857 145 983 098,72

15945 446 177,49

243 431 158 828,76

384 154 883 557,15'

613 714 824 269,96'

384 154 883 557,15

613 714 824 269,96




EXERCICE 2005

10
12
i3
14
15
16
18
19

52
53
54
55

56
57
58
50

88

FONDS PROPRES

Fonds social

Primes d'apports

Réserves

Subventions d'investissement
Ecarts de réevaluation

Autres fonds propres

Resultat en instance d'affectation

Provisions pour pertes et charges

150 000 000 000,00
0,00

36 149 161 993,59
144 067 677 595,17
33 053 204 028,20
2 280 000 000,00
-361 579 787,24

9 938 005 060,22

375 126 468 889,94

DETTES
Dettes d'investissements
Dettes de stocks
Détentions pour compte
Dettes envers les associés et
sociétés apparentées
Dettes d'exploitation
Avances commerciales
Dettes financieres

Comptes créditeurs de I'actif

120 056 818 828,11
6 111 563 650,01
3 580 964 203,18

79 041 728 237,80
8 269 250 325,16
19 064 126 015,71
0,00

384 528 675,08

236 508 979 935,05

Résultat del'exercice

2 079 375 444,97




Sociéte Algerienne de I'électricté et du gaz SONELGAZ S.P.A

N° ldentification : 0 969 1601 00127 42 00

02, Bd krim Belkacem - Alger -
TABLEAU DES COMPTES

DE RESULTAT AU 31/12/2005

EXERCICE 2005

TABLEAU N° 02

N° DES
DESIGNATION DES COMPTES DEBIT CREDIT
COMPTE

70 Ventes de marchandises 175 899,87
60 Marchandises consommées 0,00
80 Marge brute 175 899,87
80 Marge brute 175 899,87
71 Production vendue 96 672 940 230,54
72 Production stockée 0,00
73 Production de I'entreprise pour elle-méme 769 476 801,29
74 Prestation fournies 3781776 559,08
75 Transfert de charges de production 1737 152 297,63
61 Matiéres et fournitures consommeé 43170160 297,65
62 Services 31142 066 148,59

TOTAL 74 312 226 446,24 102 961 521 788,41
81 Valeur ajoutée 28 649 295 342,17
81 Valeur ajoutée 28 649 295 342,17
77 Produits divers 6738 564 068,83
78 Transfert de charges d'exploitation 85708 076,29
63 Frais de personnel 9033 261 043,33
64 Impots et taxes 1772941112,99
65 Frais financiers 5467 050 948,53
66 Frais divers 337 200270,38
68 Dotations aux amortissements et proy 15075 704 963,10

TOTAL 31686 158 338,33 35473 567 487,29
83 Résultat d'exploitation 3787 409 148,96
79 Produits hors exploitation 20134939 951,86
69 Charges hors exploitation 21719 974 439,75
84 Résultat hors exploitation 1585034 487,89
83 Résultat d'exploitation 3787 409 148,96
84 Résultat hors exploitation 1585 034 487,89 0,00
880 Résultat brut de 1'exercice 2202374 661,07
889 Impot sur les bénéfices 122 999 216,10

88

Résultat de I'exercice

2079 375 444,97




